
DIÁRIO OFICIAL 

 
MUNICÍPIO DE VENTANIA – ESTADO DO PARANÁ 

 
CRIADO PELA LEI MUNICIPAL No 793/2019 

 
ANO III VENTANIA, 10 DE AGOSTO DE 2022 EDIÇÃO N° 547 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PUBLICAÇÃO ATOS OFICIAIS 



DIÁRIO OFICIAL 
Atos do Município de Ventania 

Ano III – Edição n° 547 – Ventania, 10 de agosto de 2022 
Prefeitura de Ventania – Av. Anacleto Bueno de Camargo, 825 – (42) 3274-1144 

www.ventania.pr.gov.br 
Página 2 de 4 

 

EXTRATO DE ADITIVO PRAZO DO 
CONTRATO 

PARA FINS DE PUBLICAÇÃO 

Vigência 
Início Término 

02/08/2022 02/09/2022 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VENTANIA 
CONTRATADA: HEBER ROMES CARNEIRO BATISTA-ME 
NATUREZA: CONTRATO N° 39/2022 - REF. Pregão 13/2021 
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios panificadora 
DATA: 02/08/2022 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 40/2022 

Fundamentado no art. 24, inciso II, da Lei de Licitações, RATIFICO a Dispensa de Licitação nº 40/2022 para a Aquisição de bolsas e pastas personalizadas 
destinadas para a Secretaria Municipal de Educação, conforme orçamento e documentação anexa ao procedimento. 
Empresa: ECO STORE PAPELARIA PRESENTES E CONVENIÊNCIA LTDA, ECO STORE PAPELARIA PRESENTES E CONVENIÊNCIA LTDA - 
CNPJ Nº 37.082.371/0001-70 
Valor Global: R$ 16.361,00 (Dezesseis Mil, Trezentos e Sessenta e Um Reais). 
Dotações 

Exercício da despesa Conta da despesa Funcional programática Fonte de recurso Natureza da despesa Grupo da fonte 
2022 1020 06.001.12.361.0006.2013 0 3.3.90.32.00.00 Do Exercício 

Gabinete do Prefeito Municipal de Ventania, aos nove dias de agosto de 2022. 
Jose Luiz Bittencourt - Prefeito Municipal 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
PARA FINS DE PUBLICAÇÃO 

Vigência Valor total - R$ 
Início Término  

8.100,00 09/08/2022 08/08/2023 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VENTANIA 
CONTRATADA: CIRÚRGICA ASSIS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA 
NATUREZA: CONTRATO N° 149/2022 - REF. Pregão 32/2022 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL AMBULATORIAL, HOSPITALAR 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
PARA FINS DE PUBLICAÇÃO 

Vigência Valor total - R$ 
Início Término  

34.519,40 09/08/2022 08/08/2023 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VENTANIA 
CONTRATADA: CIRÚRGICA ONIX EIRELI - ME 
NATUREZA: CONTRATO N° 150/2022 - REF. Pregão 32/2022 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL AMBULATORIAL, HOSPITALAR 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
PARA FINS DE PUBLICAÇÃO 

Vigência Valor total - R$ 
Início Término  

5.220,00 09/08/2022 08/08/2023 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VENTANIA 
CONTRATADA: CWBCARE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA 
NATUREZA: CONTRATO N° 151/2022 - REF. Pregão 32/2022 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL AMBULATORIAL, HOSPITALAR 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
PARA FINS DE PUBLICAÇÃO 

Vigência Valor total - R$ 
Início Término  

446.563,50 09/08/2022 08/08/2023 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VENTANIA 
CONTRATADA: MARYMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS - EIRELI - ME 
NATUREZA: CONTRATO N° 152/2022 - REF. Pregão 32/2022 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL AMBULATORIAL, HOSPITALAR 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
PARA FINS DE PUBLICAÇÃO 

Vigência Valor total - R$ 
Início Término  

14.790,00 09/08/2022 08/08/2023 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VENTANIA 
CONTRATADA: PEROLA IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI 
NATUREZA: CONTRATO N° 153/2022 - REF. Pregão 32/2022 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL AMBULATORIAL, HOSPITALAR 

 



DIÁRIO OFICIAL 
Atos do Município de Ventania 

Ano III – Edição n° 547 – Ventania, 10 de agosto de 2022 
Prefeitura de Ventania – Av. Anacleto Bueno de Camargo, 825 – (42) 3274-1144 

www.ventania.pr.gov.br 
Página 3 de 4 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
PARA FINS DE PUBLICAÇÃO 

Vigência Valor total - R$ 
Início Término  

115.710,10 09/08/2022 08/08/2023 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VENTANIA 
CONTRATADA: R.A. MARTINS - DISTRIBUIDORA - ME 
NATUREZA: CONTRATO N° 154/2022 - REF. Pregão 32/2022 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL AMBULATORIAL, HOSPITALAR 

 

DECRETO No 039, DE 10 DE AGOSTO DE 2022 
Súmula: Decreta ponto facultativo nas repartições da Prefeitura Municipal, e dá outras 
providências. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VENTANIA, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições, de conformidade com o disposto no art. 90, inciso “I” de Lei 
Orgânica do Município e,  
Considerando o feriado municipal no dia 16 de agosto, alusivo a São Roque, Padroeiro do Município, 

D E C R E T A: 
Art. 1o - Será facultativo o ponto em todas as repartições da Prefeitura Municipal no dia 15 do corrente mês (segunda-feira), recomeçando-se o expediente 
normal a partir das 08h00min do dia 17 do corrente mês (quarta-feira). 
Art. 20 - A facultatividade do ponto estabelecida no artigo anterior, não afetará a continuidade dos serviços públicos considerados inadiáveis e essenciais, tais 
como os de saúde pública, coleta e remoção de lixo e transporte por ambulância que continuarão com seus esquemas de trabalho normais. 
Art. 3o - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE VENTANIA, Estado do Paraná, em 10 de agosto de 2022. 

JOSÉ LUIZ BITTENCOURT 
Prefeito Municipal 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 40/2022 

O Prefeito Municipal de Ventania, tendo em vista que não houve irregularidades no procedimento licitatório referente ao Pregão Eletrônico nº 40/2022, 
destinado a aquisição de utensílios de cozinha, eletrodoméstico e eletroeletrônico para atender a demanda da Secretaria Municipal de Ação Social, conforme 
discriminados no edital e seus anexos, cujas propostas apresentadas pelas proponentes: A EXCLUSIVA MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO 
E GASTRONOMIA LTDA ME, AUGUSTO CESAR MAKOUL GASPERIN, C SALGADO SERVICOS COMERCIAIS EIRELI, CAPTIVE IND E COM 
LTDA, FABIOLA GISELE COVACIC 21380836832, GEFLEX INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA ME, JESSICA SOUZA DE LIMA 
CAMARGO 08575571907, K. DA SILVA FERREIRA, OPORTUNO DISTRIBUIDORA DE MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA, PR COMERCIO 
ELETRONICO LTDA - EPP, PRIMUS MAGAZINE LTDA, SHIGEMOTO & CIA LTDA, SIRLEI BUERA DE OLIVEIRA, SIS GUARAPUAVA LTDA, 
as quais demonstraram interesse no objeto da licitação em epígrafe, foram analisadas pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio em data de 25/07/2022, que as 
apreciou e adjudicou os respectivos lotes as proponentes vencedoras conforme o quadro abaixo: 
C SALGADO SERVICOS COMERCIAIS EIRELI 
Lote Item Produto Marca Unidade Quantidade Preço Preço total 

3 1 Panela de pressão fechamento externo 4,5l NACIONAL ALUMIMIO UN 5,00 123,00 615,00 
7 1 Bule alumínio capacidade 5 litros NACIONAL ALUMINIO UN 10,00 106,97 1.069,70 
16 1 Fogão industrial com forno, alta pressão 4 bocas 30x30 CENTERMAQ UN 2,00 1.274,69 2.549,38 
17 1 Liquidificador industrial informações técnicas: material - corpo: 

inox. alimentação - voltagem: bivolt. potência: 1/hp /800 wats. 
frequência: 50/60 hz. rotação: 3850 rpm. copo: 4 litros em aço inox. 
tampa: alumínio repuxado. dimensões: altura: 62 cm. largura: 22 
cm. profundidade: 21 cm. peso: 6.900 kg. composição filtro/ 
velocidade 3/potência 550w. funções pulsar e triturar gelo/tipo de 
lâmina 04 facas em inox/voltagem 110 volts. botão pulsar/sistema 
de autolimpeza.  

KD ELETRO UN 4,00 689,00 2.756,00 

19 1 Smart tv 40 uhd 4k 43au7700 processador crystal 4k tela sem 
limites alexa built in controle 

PHILCO UN 3,00 2.505,00 7.515,00 

21 1 Lavadora de alta pressão (wap) informações técnicas – referência 
fw007660_110 v. informações técnicas – modelo líder 2200 ultra. 
pressão máxima1800 psi (libras). tipo residencial. potência1750w. 
vazão360 l/h. motor universal. tipo de bomba axial com cabeçote de 
alumínio. tipo de bico lança com bico regulável (leque e 
concentrado). mangueira – tamanho mangueira de alta pressão de 5 
metros mangueira desentupidora de 2 metros. mangueira - anti-
torção sim. mangueira – flexível sim. cabeçote alumínio. 
comprimento do fio5 metros. voltagem110 volts. tipo de tomada 
10ª. cor amarelo e preto. certificações inmetro: ul-br 20.1289. peso 
aproximado - peso do produto 6,9kg. peso aproximado - peso do 
produto com embalagem 8,8kg. dimensões do produto - 
largura29cm. dimensões do produto - altura81cm. dimensões do 
produto - profundidade31cm. dimensões do produto com 
embalagem - largura32cm. dimensões do produto com embalagem - 
altura60cm. dimensões do produto com embalagem - 
profundidade32cm. 

WAP UN 2,00 611,00 1.222,00 

22 1 Fogão industrial 4 bocas 30x30 perfil 5 baixa pressão forno 87 CENTERMAQ UN 2,00 1.634,00 3.268,00 



DIÁRIO OFICIAL 
Atos do Município de Ventania 

Ano III – Edição n° 547 – Ventania, 10 de agosto de 2022 
Prefeitura de Ventania – Av. Anacleto Bueno de Camargo, 825 – (42) 3274-1144 

www.ventania.pr.gov.br 
Página 4 de 4 

litros, tampa aço inox. fogão industrial de baixa pressão a gás glp 
(botijão) linha economy mesa no perfil 5 (5cm entre as bocas) 02 
queimadores duplos de 14cm e 02 simples de 10cm em ferro 
fundido grelhas em ferro fundido de 30cm x 30cm (06 dedos) 
bandeja coletora de gordura estrutura em aço carbono pintura preta 
texturizada epóxi de alta resistência medidas do fogão montado: 
altura: 80cm largura: 74cm profundidade: 83cm medidas internas 
do forno: altura: 30cm largura: 48cm profundidade: 59cm 
capacidade: 87 litros porta: aço inox 430 

VALOR TOTAL GLOBAL DOS LOTES R$ 18.995,08 
CAPTIVE IND E COM LTDA 
Lote Item Produto Marca Unidade Quantidade Preço Preço total 

1 1 Chaleira inox capacidade de 2,5 litros  ART INOX UN 10,00 78,00 780,00 
2 1 Fervedor em alumínio (copo) com cabo baquelita 12 cm de 

diâmetro 1,2 l 
DOCESAR UN 10,00 33,00 330,00 

5 1 Frigideira 20 cm diâmetro. capacidade 0,9l. espessura 1,2mm. 
dimensão altura 7,4cm. profundidade 35,8cm. altura 7,4cm 

DOCESAR UN 10,00 51,00 510,00 

VALOR TOTAL GLOBAL DOS LOTES R$ 1.620,00 
K. DA SILVA FERREIRA 
Lote Item Produto Marca Unidade Quantidade Preço Preço total 

20 1 Micro-ondas 32 litros branco espelhado com painel integrado 
voltagem 127 v 

PHILCO UN 4,00 755,30 3.021,20 

VALOR TOTAL GLOBAL DO LOTE R$ 3.021,20 
SHIGEMOTO & CIA LTDA 
Lote Item Produto Marca Unidade Quantidade Preço Preço total 

4 1 Kit de potes herméticos transparente  DUP UN 20,00 92,95 1.859,00 
6 1 Colher de servir grande de inox com 33cm YANGZI UN 10,00 13,07 130,70 
8 1 Colher de mesa (sopa) de inox GOLDEN UN 100,00 2,01 201,00 
9 1 Concha média de inox de 30cm YANGZI UN 10,00 34,72 347,20 
10 1 Escorredor/passador de macarrão em inox com alças 24 de 

circunferência por 09 de altura 
YANGZI UN 6,00 27,45 164,70 

12 1 Faca de corte para carne crua com fio liso, 20 cm SIMONAGGIO UN 10,00 33,97 339,70 
13 1 Faca de mesa de inox MARTINAZZO UN 100,00 6,44 644,00 
14 1 Faca para cortar pão, fio serrilhado, de inox SIMONAGGIO UN 10,00 11,97 119,70 
15 1 Garfo de mesa inox GOLDEN UN 100,00 5,94 594,00 
18 1 Jogo de panelas PANELUX UN 4,00 256,07 1.024,28 

VALOR TOTAL GLOBAL DOS LOTES R$ 5.424,28 
SIRLEI BUERA DE OLIVEIRA 
Lote Item Produto Marca Unidade Quantidade Preço Preço total 

11 1 Espumadeira de inox: largura 10 cm, altura 4,5 cm DOCESAR UN 10,00 33,00 330,00 
VALOR TOTAL GLOBAL DO LOTE R$ 330,00 

Ratifico os atos decisórios do Pregoeiro e Equipe de Apoio, e HOMOLOGO o resultado final da licitação as proponentes vencedoras acima relacionadas. 
Gabinete do Prefeito Municipal de Ventania, Estado do Paraná, em 10 de agosto de 2022. 

José Luiz Bittencourt 
Prefeito Municipal 

 
 


	Capa Diário
	Paginas do Diário

		2022-08-10T17:18:41-0300
	MUNICÍPIO DE VENTANIA




